



Pará
Governo Municipal de Tomé-Açu

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio
Cotação : 20170210001

Pag.: 1

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
010002	AÇUCAR			
	MARCELO LICURGO - ME	16.923,000	2,850	48.230,55
	L T SCHMID PANTOJA COMERCIO - ME	16.923,000	2,900	49.076,70
	MMTT COMERCIAL LTDA ME	16.923,000	2,850	48.230,55
	Valores médios :		2,867	48.512,60
010003	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER			
	MARCELO LICURGO - ME	11.855,000	3,100	36.750,50
	L T SCHMID PANTOJA COMERCIO - ME	11.855,000	3,000	35.565,00
	MMTT COMERCIAL LTDA ME	11.855,000	3,150	37.343,25
	Valores médios :		3,083	36.552,92
010004	LEITE EM PÓ INTEGRAL COM NO MÍNIMO 200G			
	MARCELO LICURGO - ME	24.840,000	4,450	110.538,00
	L T SCHMID PANTOJA COMERCIO - ME	24.840,000	4,450	110.538,00
	MMTT COMERCIAL LTDA ME	24.840,000	4,500	111.780,00
	Valores médios :		4,467	110.952,00
010006	MARGARINA 250 GR			
	MARCELO LICURGO - ME	4.560,000	1,750	7.980,00
	L T SCHMID PANTOJA COMERCIO - ME	4.560,000	1,800	8.208,00
	MMTT COMERCIAL LTDA ME	4.560,000	1,750	7.980,00
	Valores médios :		1,767	8.056,00
010096	ADOÇANTE DIETÉTICO 100 ML			
	MARCELO LICURGO - ME	288,000	2,600	748,80
	L T SCHMID PANTOJA COMERCIO - ME	288,000	2,650	763,20
	MMTT COMERCIAL LTDA ME	288,000	2,600	748,80
	Valores médios :		2,617	753,60
010097	AVEIA EM FLOCOS			
	MARCELO LICURGO - ME	3.240,000	2,600	8.424,00
	L T SCHMID PANTOJA COMERCIO - ME	3.240,000	2,600	8.424,00
	MMTT COMERCIAL LTDA ME	3.240,000	2,600	8.424,00
	Valores médios :		2,600	8.424,00
010126	FARINHA DE TAPIOCA			
	MARCELO LICURGO - ME	3.240,000	3,250	10.530,00
	L T SCHMID PANTOJA COMERCIO - ME	3.240,000	3,350	10.854,00
	MMTT COMERCIAL LTDA ME	3.240,000	3,250	10.530,00
	Valores médios :		3,283	10.638,00
010165	TORRADA KG			
	MARCELO LICURGO - ME	7.200,000	4,800	34.560,00
	L T SCHMID PANTOJA COMERCIO - ME	7.200,000	3,500	25.200,00
	MMTT COMERCIAL LTDA ME	7.200,000	4,000	28.800,00
	Valores médios :		4,100	29.520,00
010015	BISCOITO ÁGUA E SAL			
	MARCELO LICURGO - ME	8.160,000	4,000	32.640,00
	L T SCHMID PANTOJA COMERCIO - ME	8.160,000	4,100	33.456,00
	MMTT COMERCIAL LTDA ME	8.160,000	4,050	33.048,00
	Valores médios :		4,050	33.048,00
010101	MILHO BRANCO			
	MARCELO LICURGO - ME	3.000,000	2,300	6.900,00
	L T SCHMID PANTOJA COMERCIO - ME	3.000,000	2,300	6.900,00
	MMTT COMERCIAL LTDA ME	3.000,000	2,350	7.050,00
	Valores médios :		2,317	6.950,00
010129	FUBÁ DE MILHO 500 GR			

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
Proponente				
	MARCELO LICURGO - ME	2.760,000	2,750	7.590,00
	L T SCHMID PANTOJA COMERCIO - ME	2.760,000	2,800	7.728,00
	MMTT COMERCIAL LTDA ME	2.760,000	2,800	7.728,00
	Valores médios :		2,783	7.682,00
010102	BISCOITO MAIZENA			
	MARCELO LICURGO - ME	7.940,000	4,350	34.539,00
	L T SCHMID PANTOJA COMERCIO - ME	7.940,000	4,350	34.539,00
	MMTT COMERCIAL LTDA ME	7.940,000	4,350	34.539,00
	Valores médios :		4,350	34.539,00
010016	CAFÉ MOÍDO, TORRADO EMBALADO A VÁCUO			
	MARCELO LICURGO - ME	6.483,000	9,350	60.616,05
	L T SCHMID PANTOJA COMERCIO - ME	6.483,000	9,500	61.588,50
	MMTT COMERCIAL LTDA ME	6.483,000	9,350	60.616,05
	Valores médios :		9,400	60.940,20
010027	ACHOCOLATADO EM PÓ 500 G			
	MARCELO LICURGO - ME	2.040,000	7,000	14.280,00
	L T SCHMID PANTOJA COMERCIO - ME	2.040,000	7,050	14.382,00
	MMTT COMERCIAL LTDA ME	2.040,000	7,050	14.382,00
	Valores médios :		7,033	14.348,00
010130	AMIDO DE MILHO 500 GR			
	MARCELO LICURGO - ME	6.960,000	4,600	32.016,00
	L T SCHMID PANTOJA COMERCIO - ME	6.960,000	4,700	32.712,00
	MMTT COMERCIAL LTDA ME	6.960,000	4,650	32.364,00
	Valores médios :		4,650	32.364,00
010124	PÃO FRANCES			
	MARCELO LICURGO - ME	12.720,000	0,500	6.360,00
	L T SCHMID PANTOJA COMERCIO - ME	12.720,000	0,500	6.360,00
	MMTT COMERCIAL LTDA ME	12.720,000	0,500	6.360,00
	Valores médios :		0,500	6.360,00
011399	PÃO MASSA FINA			
	MARCELO LICURGO - ME	13.800,000	0,500	6.900,00
	L T SCHMID PANTOJA COMERCIO - ME	13.800,000	0,500	6.900,00
	MMTT COMERCIAL LTDA ME	13.800,000	0,500	6.900,00
	Valores médios :		0,500	6.900,00
010166	BANANA			
	MARCELO LICURGO - ME	2.160,000	7,500	16.200,00
	L T SCHMID PANTOJA COMERCIO - ME	2.160,000	7,200	15.552,00
	MMTT COMERCIAL LTDA ME	2.160,000	7,500	16.200,00
	Valores médios :		7,400	15.984,00
010170	MAÇÃ			
	MARCELO LICURGO - ME	2.040,000	8,300	16.932,00
	L T SCHMID PANTOJA COMERCIO - ME	2.040,000	8,500	17.340,00
	MMTT COMERCIAL LTDA ME	2.040,000	8,100	16.524,00
	Valores médios :		8,300	16.932,00
010171	MAMÃO			
	MARCELO LICURGO - ME	2.040,000	3,600	7.344,00
	L T SCHMID PANTOJA COMERCIO - ME	2.040,000	3,900	7.956,00
	MMTT COMERCIAL LTDA ME	2.040,000	4,200	8.568,00
	Valores médios :		3,900	7.956,00
010172	ABACAXI			
	MARCELO LICURGO - ME	1.140,000	4,850	5.529,00
	L T SCHMID PANTOJA COMERCIO - ME	1.140,000	4,600	5.244,00
	MMTT COMERCIAL LTDA ME	1.140,000	4,800	5.472,00
	Valores médios :		4,750	5.415,00
010173	LARANJA KG			
	MARCELO LICURGO - ME	1.680,000	2,550	4.284,00
	L T SCHMID PANTOJA COMERCIO - ME	1.680,000	2,750	4.620,00
	MMTT COMERCIAL LTDA ME	1.680,000	2,450	4.116,00
	Valores médios :		2,583	4.340,00
010029	BISCOITO MARIA			
	MARCELO LICURGO - ME	7.680,000	4,200	32.256,00
	L T SCHMID PANTOJA COMERCIO - ME	7.680,000	4,500	34.560,00

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
Proponente				
	MMTT COMERCIAL LTDA ME	7.680,000	4,200	32.256,00
		Valores médios :	4,300	33.024,00
010107	REFRIGERANTE À BASE DE GUARANÁ			
	MARCELO LICURGO - ME	515,000	6,700	3.450,50
	L T SCHMID PANTOJA COMERCIO - ME	515,000	6,000	3.090,00
	MMTT COMERCIAL LTDA ME	515,000	6,800	3.502,00
		Valores médios :	6,500	3.347,50
010108	REFRIGERANTE COMPOSTO DE EXTRATO DE COLA			
	MARCELO LICURGO - ME	512,000	7,500	3.840,00
	L T SCHMID PANTOJA COMERCIO - ME	512,000	7,500	3.840,00
	MMTT COMERCIAL LTDA ME	512,000	7,500	3.840,00
		Valores médios :	7,500	3.840,00
010109	REFRIGERANTE COMPOSTO DE EXTRATO DE LARANJA			
	MARCELO LICURGO - ME	515,000	7,500	3.862,50
	L T SCHMID PANTOJA COMERCIO - ME	515,000	7,500	3.862,50
	MMTT COMERCIAL LTDA ME	515,000	7,500	3.862,50
		Valores médios :	7,500	3.862,50
010174	ABACATE			
	MARCELO LICURGO - ME	1.080,000	6,700	7.236,00
	L T SCHMID PANTOJA COMERCIO - ME	1.080,000	6,400	6.912,00
	MMTT COMERCIAL LTDA ME	1.080,000	6,800	7.344,00
		Valores médios :	6,633	7.164,00
011406	MELANCIA POR UNIDADE			
	MARCELO LICURGO - ME	552,000	20,000	11.040,00
	L T SCHMID PANTOJA COMERCIO - ME	552,000	20,000	11.040,00
	MMTT COMERCIAL LTDA ME	552,000	21,000	11.592,00
		Valores médios :	20,333	11.224,00
011407	ALFACE EM MAÇO			
	MARCELO LICURGO - ME	1.800,000	3,500	6.300,00
	L T SCHMID PANTOJA COMERCIO - ME	1.800,000	3,900	7.020,00
	MMTT COMERCIAL LTDA ME	1.800,000	3,500	6.300,00
		Valores médios :	3,633	6.540,00
010035	ALHO CRU			
	MARCELO LICURGO - ME	608,000	29,900	18.179,20
	L T SCHMID PANTOJA COMERCIO - ME	608,000	31,000	18.848,00
	MMTT COMERCIAL LTDA ME	608,000	30,000	18.240,00
		Valores médios :	30,300	18.422,40
010039	CEBOLA			
	MARCELO LICURGO - ME	3.382,000	2,950	9.976,90
	L T SCHMID PANTOJA COMERCIO - ME	3.382,000	3,100	10.484,20
	MMTT COMERCIAL LTDA ME	3.382,000	3,000	10.146,00
		Valores médios :	3,017	10.202,37
010075	COLORÍFICO			
	MARCELO LICURGO - ME	4.680,000	0,600	2.808,00
	L T SCHMID PANTOJA COMERCIO - ME	4.680,000	0,700	3.276,00
	MMTT COMERCIAL LTDA ME	4.680,000	0,700	3.276,00
		Valores médios :	0,667	3.120,00
010078	FEIJÃO CAVALO			
	MARCELO LICURGO - ME	2.760,000	5,500	15.180,00
	L T SCHMID PANTOJA COMERCIO - ME	2.760,000	5,800	16.008,00
	MMTT COMERCIAL LTDA ME	2.760,000	5,600	15.456,00
		Valores médios :	5,633	15.548,00
010041	FRANGO CONGELADO			
	MARCELO LICURGO - ME	31.240,000	6,900	215.556,00
	L T SCHMID PANTOJA COMERCIO - ME	31.240,000	7,100	221.804,00
	MMTT COMERCIAL LTDA ME	31.240,000	7,050	220.242,00
		Valores médios :	7,017	219.200,67
011396	MACARRÃO ESPAGUETE			
	MARCELO LICURGO - ME	3.022,000	2,600	7.857,20
	L T SCHMID PANTOJA COMERCIO - ME	3.022,000	2,600	7.857,20
	MMTT COMERCIAL LTDA ME	3.022,000	2,700	8.159,40
		Valores médios :	2,633	7.957,93
010008	ÓLEO VEGETAL DE SOJA			

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
Proponente				
	MARCELO LICURGO - ME	5.286,000	4,400	23.258,40
	L T SCHMID PANTOJA COMERCIO - ME	5.286,000	4,700	24.844,20
	MMTT COMERCIAL LTDA ME	5.286,000	4,750	25.108,50
	Valores médios :		4,617	24.403,70
010042	TOMATE			
	MARCELO LICURGO - ME	3.611,000	3,900	14.082,90
	L T SCHMID PANTOJA COMERCIO - ME	3.611,000	4,050	14.624,55
	MMTT COMERCIAL LTDA ME	3.611,000	4,100	14.805,10
	Valores médios :		4,017	14.504,18
010009	SAL REFINADO			
	MARCELO LICURGO - ME	1.921,000	0,650	1.248,65
	L T SCHMID PANTOJA COMERCIO - ME	1.921,000	0,800	1.536,80
	MMTT COMERCIAL LTDA ME	1.921,000	0,750	1.440,75
	Valores médios :		0,733	1.408,73
010094	ABOBORA			
	MARCELO LICURGO - ME	2.760,000	1,300	3.588,00
	L T SCHMID PANTOJA COMERCIO - ME	2.760,000	1,800	4.968,00
	MMTT COMERCIAL LTDA ME	2.760,000	1,400	3.864,00
	Valores médios :		1,500	4.140,00
010044	BATATA INGLESA			
	MARCELO LICURGO - ME	3.241,000	2,600	8.426,60
	L T SCHMID PANTOJA COMERCIO - ME	3.241,000	2,900	9.398,90
	MMTT COMERCIAL LTDA ME	3.241,000	2,750	8.912,75
	Valores médios :		2,750	8.912,75
010080	CENOURA			
	MARCELO LICURGO - ME	3.601,000	3,900	14.043,90
	L T SCHMID PANTOJA COMERCIO - ME	3.601,000	4,100	14.764,10
	MMTT COMERCIAL LTDA ME	3.601,000	3,950	14.223,95
	Valores médios :		3,983	14.343,98
010045	OVO			
	MARCELO LICURGO - ME	457,000	10,600	4.844,20
	L T SCHMID PANTOJA COMERCIO - ME	457,000	11,200	5.118,40
	MMTT COMERCIAL LTDA ME	457,000	10,900	4.981,30
	Valores médios :		10,900	4.981,30
010010	FARINHA LACTEA			
	MARCELO LICURGO - ME	420,000	11,000	4.620,00
	L T SCHMID PANTOJA COMERCIO - ME	420,000	11,000	4.620,00
	MMTT COMERCIAL LTDA ME	420,000	11,100	4.662,00
	Valores médios :		11,033	4.634,00
010011	MASSA PARA SOPA			
	MARCELO LICURGO - ME	4.440,000	3,500	15.540,00
	L T SCHMID PANTOJA COMERCIO - ME	4.440,000	3,700	16.428,00
	MMTT COMERCIAL LTDA ME	4.440,000	3,700	16.428,00
	Valores médios :		3,633	16.132,00
010081	BETERRABA			
	MARCELO LICURGO - ME	2.400,000	5,200	12.480,00
	L T SCHMID PANTOJA COMERCIO - ME	2.400,000	5,500	13.200,00
	MMTT COMERCIAL LTDA ME	2.400,000	5,500	13.200,00
	Valores médios :		5,400	12.960,00
011398	MARGARINA SEM SAL 250G			
	MARCELO LICURGO - ME	3.000,000	3,300	9.900,00
	L T SCHMID PANTOJA COMERCIO - ME	3.000,000	3,000	9.000,00
	MMTT COMERCIAL LTDA ME	3.000,000	3,200	9.600,00
	Valores médios :		3,167	9.500,00
010099	TRIGO COM FERMENTO			
	MARCELO LICURGO - ME	1.260,000	3,600	4.536,00
	L T SCHMID PANTOJA COMERCIO - ME	1.260,000	3,800	4.788,00
	MMTT COMERCIAL LTDA ME	1.260,000	3,700	4.662,00
	Valores médios :		3,700	4.662,00
010100	CARNE BOVINA (CARNE MOÍDA MAGRA CONGELADA)			
	MARCELO LICURGO - ME	4.080,000	22,000	89.760,00
	L T SCHMID PANTOJA COMERCIO - ME	4.080,000	21,500	87.720,00

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	MMTT COMERCIAL LTDA ME	4.080,000	21,800	88.944,00
		Valores médios :	21,767	88.808,00
010012	FARINHA DE MANDIOCA			
	MARCELO LICURGO - ME	6.793,000	4,500	30.568,50
	L T SCHMID PANTOJA COMERCIO - ME	6.793,000	5,000	33.965,00
	MMTT COMERCIAL LTDA ME	6.793,000	4,700	31.927,10
		Valores médios :	4,733	32.153,53
010050	PEPINO			
	MARCELO LICURGO - ME	3.360,000	2,600	8.736,00
	L T SCHMID PANTOJA COMERCIO - ME	3.360,000	2,800	9.408,00
	MMTT COMERCIAL LTDA ME	3.360,000	2,500	8.400,00
		Valores médios :	2,633	8.848,00
010053	REPOLHO			
	MARCELO LICURGO - ME	3.720,000	3,500	13.020,00
	L T SCHMID PANTOJA COMERCIO - ME	3.720,000	3,600	13.392,00
	MMTT COMERCIAL LTDA ME	3.720,000	3,600	13.392,00
		Valores médios :	3,567	13.268,00
010054	ERVILHA			
	MARCELO LICURGO - ME	1.140,000	1,650	1.881,00
	L T SCHMID PANTOJA COMERCIO - ME	1.140,000	1,650	1.881,00
	MMTT COMERCIAL LTDA ME	1.140,000	1,700	1.938,00
		Valores médios :	1,667	1.900,00
010055	MILHO ENLATADO 200 G			
	MARCELO LICURGO - ME	1.140,000	1,800	2.052,00
	L T SCHMID PANTOJA COMERCIO - ME	1.140,000	1,900	2.166,00
	MMTT COMERCIAL LTDA ME	1.140,000	1,850	2.109,00
		Valores médios :	1,850	2.109,00
010104	FILÉ DE GÓ			
	MARCELO LICURGO - ME	2.880,000	21,000	60.480,00
	L T SCHMID PANTOJA COMERCIO - ME	2.880,000	19,000	54.720,00
	MMTT COMERCIAL LTDA ME	2.880,000	20,000	57.600,00
		Valores médios :	20,000	57.600,00
010017	POLPA DE CUPUAÇU			
	MARCELO LICURGO - ME	1.260,000	10,000	12.600,00
	L T SCHMID PANTOJA COMERCIO - ME	1.260,000	10,000	12.600,00
	MMTT COMERCIAL LTDA ME	1.260,000	9,000	11.340,00
		Valores médios :	9,667	12.180,00
010026	POLPA DE ACEROLA			
	MARCELO LICURGO - ME	1.260,000	6,000	7.560,00
	L T SCHMID PANTOJA COMERCIO - ME	1.260,000	6,000	7.560,00
	MMTT COMERCIAL LTDA ME	1.260,000	6,000	7.560,00
		Valores médios :	6,000	7.560,00
010018	POLPA DE MARACUJÁ			
	MARCELO LICURGO - ME	1.260,000	6,000	7.560,00
	L T SCHMID PANTOJA COMERCIO - ME	1.260,000	5,000	6.300,00
	MMTT COMERCIAL LTDA ME	1.260,000	5,000	6.300,00
		Valores médios :	5,333	6.720,00
010019	POLPA DE GOIABA			
	MARCELO LICURGO - ME	1.260,000	6,000	7.560,00
	L T SCHMID PANTOJA COMERCIO - ME	1.260,000	6,000	7.560,00
	MMTT COMERCIAL LTDA ME	1.260,000	6,000	7.560,00
		Valores médios :	6,000	7.560,00
010056	POLPA DE MURUCI			
	MARCELO LICURGO - ME	1.260,000	6,000	7.560,00
	L T SCHMID PANTOJA COMERCIO - ME	1.260,000	6,000	7.560,00
	MMTT COMERCIAL LTDA ME	1.260,000	5,000	6.300,00
		Valores médios :	5,667	7.140,00
010034	POLPA DE CAJU			
	MARCELO LICURGO - ME	1.260,000	6,000	7.560,00
	L T SCHMID PANTOJA COMERCIO - ME	1.260,000	5,000	6.300,00
	MMTT COMERCIAL LTDA ME	1.260,000	5,000	6.300,00
		Valores médios :	5,333	6.720,00
010023	ARROZ AGULINHA			

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
Proponente				
	MARCELO LICURGO - ME	12.540,000	3,050	38.247,00
	L T SCHMID PANTOJA COMERCIO - ME	12.540,000	3,200	40.128,00
	MMTT COMERCIAL LTDA ME	12.540,000	3,150	39.501,00
	Valores médios :		3,133	39.292,00
010033	ARROZ INTEGRAL			
	MARCELO LICURGO - ME	1.320,000	4,200	5.544,00
	L T SCHMID PANTOJA COMERCIO - ME	1.320,000	4,500	5.940,00
	MMTT COMERCIAL LTDA ME	1.320,000	4,200	5.544,00
	Valores médios :		4,300	5.676,00
010025	VINAGRE DE VINHO BRANCO			
	MARCELO LICURGO - ME	5.046,000	1,900	9.587,40
	L T SCHMID PANTOJA COMERCIO - ME	5.046,000	1,950	9.839,70
	MMTT COMERCIAL LTDA ME	5.046,000	1,950	9.839,70
	Valores médios :		1,933	9.755,60
010024	VINAGRE DE VINHO TINTO			
	MARCELO LICURGO - ME	726,000	4,000	2.904,00
	L T SCHMID PANTOJA COMERCIO - ME	726,000	4,500	3.267,00
	MMTT COMERCIAL LTDA ME	726,000	4,000	2.904,00
	Valores médios :		4,167	3.025,00
010057	CARNE BOVINA DE 2ª SEM OSSO			
	MARCELO LICURGO - ME	4.440,000	18,000	79.920,00
	L T SCHMID PANTOJA COMERCIO - ME	4.440,000	19,500	86.580,00
	MMTT COMERCIAL LTDA ME	4.440,000	19,500	86.580,00
	Valores médios :		19,000	84.360,00
010058	CARNE BOVINA DE 1ª			
	MARCELO LICURGO - ME	11.833,000	22,000	260.326,00
	L T SCHMID PANTOJA COMERCIO - ME	11.833,000	22,000	260.326,00
	MMTT COMERCIAL LTDA ME	11.833,000	23,000	272.159,00
	Valores médios :		22,333	264.270,33
010201	QUIABO			
	MARCELO LICURGO - ME	1.620,000	3,600	5.832,00
	L T SCHMID PANTOJA COMERCIO - ME	1.620,000	3,900	6.318,00
	MMTT COMERCIAL LTDA ME	1.620,000	5,200	8.424,00
	Valores médios :		4,233	6.858,00
010199	CHUCHU			
	MARCELO LICURGO - ME	1.920,000	5,200	9.984,00
	L T SCHMID PANTOJA COMERCIO - ME	1.920,000	5,500	10.560,00
	MMTT COMERCIAL LTDA ME	1.920,000	5,100	9.792,00
	Valores médios :		5,267	10.112,00
010105	LIMÃO			
	MARCELO LICURGO - ME	2.160,000	3,900	8.424,00
	L T SCHMID PANTOJA COMERCIO - ME	2.160,000	4,000	8.640,00
	MMTT COMERCIAL LTDA ME	2.160,000	3,800	8.208,00
	Valores médios :		3,900	8.424,00
010028	AZEITE DE OLIVA 500 ML			
	MARCELO LICURGO - ME	336,000	8,100	2.721,60
	L T SCHMID PANTOJA COMERCIO - ME	336,000	8,900	2.990,40
	MMTT COMERCIAL LTDA ME	336,000	8,500	2.856,00
	Valores médios :		8,500	2.856,00
010133	CANELA EM PÓ			
	MARCELO LICURGO - ME	360,000	1,000	360,00
	L T SCHMID PANTOJA COMERCIO - ME	360,000	1,500	540,00
	MMTT COMERCIAL LTDA ME	360,000	1,200	432,00
	Valores médios :		1,233	444,00
010135	FARINHA DE ROSCA			
	MARCELO LICURGO - ME	1.080,000	2,800	3.024,00
	L T SCHMID PANTOJA COMERCIO - ME	1.080,000	2,800	3.024,00
	MMTT COMERCIAL LTDA ME	1.080,000	2,700	2.916,00
	Valores médios :		2,767	2.988,00
010132	LEITE EM PÓ DESNATADO 200 GR			
	MARCELO LICURGO - ME	8.040,000	5,500	44.220,00
	L T SCHMID PANTOJA COMERCIO - ME	8.040,000	5,800	46.632,00

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
Proponente				
	MMTT COMERCIAL LTDA ME	8.040,000	5,600	45.024,00
		Valores médios :	5,633	45.292,00
011400	LEITE EM PÓ NESTOGENO 2			
	MARCELO LICURGO - ME	300,000	25,800	7.740,00
	L T SCHMID PANTOJA COMERCIO - ME	300,000	25,800	7.740,00
	MMTT COMERCIAL LTDA ME	300,000	25,800	7.740,00
		Valores médios :	25,800	7.740,00
010136	SOJA TEXTURIZADA 500G			
	MARCELO LICURGO - ME	4.440,000	4,800	21.312,00
	L T SCHMID PANTOJA COMERCIO - ME	4.440,000	4,900	21.756,00
	MMTT COMERCIAL LTDA ME	4.440,000	4,900	21.756,00
		Valores médios :	4,867	21.608,00
011401	PREPARO INSTANTÂNEO À BASE DE ARROZ			
	MARCELO LICURGO - ME	1.440,000	7,200	10.368,00
	L T SCHMID PANTOJA COMERCIO - ME	1.440,000	6,800	9.792,00
	MMTT COMERCIAL LTDA ME	1.440,000	7,600	10.944,00
		Valores médios :	7,200	10.368,00
010202	PREPARO INST. A BASE DE FLOCOS DE CEREAIS			
	MARCELO LICURGO - ME	1.440,000	4,500	6.480,00
	L T SCHMID PANTOJA COMERCIO - ME	1.440,000	4,750	6.840,00
	MMTT COMERCIAL LTDA ME	1.440,000	8,100	11.664,00
		Valores médios :	5,783	8.328,00
011402	LEITE EM PÓ NESTOGENO 1			
	MARCELO LICURGO - ME	300,000	22,500	6.750,00
	L T SCHMID PANTOJA COMERCIO - ME	300,000	22,600	6.780,00
	MMTT COMERCIAL LTDA ME	300,000	22,800	6.840,00
		Valores médios :	22,633	6.790,00
010030	FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1			
	MARCELO LICURGO - ME	1.923,000	3,500	6.730,50
	L T SCHMID PANTOJA COMERCIO - ME	1.923,000	3,600	6.922,80
	MMTT COMERCIAL LTDA ME	1.923,000	3,500	6.730,50
		Valores médios :	3,533	6.794,60
010175	CARNE DE 2ª COM OSSO			
	MARCELO LICURGO - ME	2.640,000	16,000	42.240,00
	L T SCHMID PANTOJA COMERCIO - ME	2.640,000	16,000	42.240,00
	MMTT COMERCIAL LTDA ME	2.640,000	15,900	41.976,00
		Valores médios :	15,967	42.152,00
010176	FILÉ DE PESCADA			
	MARCELO LICURGO - ME	5.160,000	22,000	113.520,00
	L T SCHMID PANTOJA COMERCIO - ME	5.160,000	22,000	113.520,00
	MMTT COMERCIAL LTDA ME	5.160,000	23,000	118.680,00
		Valores médios :	22,333	115.240,00
011397	CHARQUE BOVINO DIANTEIRO			
	MARCELO LICURGO - ME	279,000	25,600	7.142,40
	L T SCHMID PANTOJA COMERCIO - ME	279,000	25,800	7.198,20
	MMTT COMERCIAL LTDA ME	279,000	25,500	7.114,50
		Valores médios :	25,633	7.151,70
010059	MACARRÃO PARAFUSO			
	MARCELO LICURGO - ME	2.797,000	3,500	9.789,50
	L T SCHMID PANTOJA COMERCIO - ME	2.797,000	3,700	10.348,90
	MMTT COMERCIAL LTDA ME	2.797,000	3,500	9.789,50
		Valores médios :	3,567	9.975,97
010060	COMINHO			
	MARCELO LICURGO - ME	1.840,000	1,200	2.208,00
	L T SCHMID PANTOJA COMERCIO - ME	1.840,000	1,500	2.760,00
	MMTT COMERCIAL LTDA ME	1.840,000	1,000	1.840,00
		Valores médios :	1,233	2.269,33
010061	PIMENTÃO			
	MARCELO LICURGO - ME	1.388,000	6,500	9.022,00
	L T SCHMID PANTOJA COMERCIO - ME	1.388,000	6,700	9.299,60
	MMTT COMERCIAL LTDA ME	1.388,000	6,400	8.883,20
		Valores médios :	6,533	9.068,27
010074	TEMPERO COMPLETO			

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
Proponente				
	MARCELO LICURGO - ME	1.320,000	2,450	3.234,00
	L T SCHMID PANTOJA COMERCIO - ME	1.320,000	2,500	3.300,00
	MMTT COMERCIAL LTDA ME	1.320,000	2,400	3.168,00
	Valores médios :		2,450	3.234,00
010064	SARDINHA EM LATA			
	MARCELO LICURGO - ME	960,000	2,600	2.496,00
	L T SCHMID PANTOJA COMERCIO - ME	960,000	2,700	2.592,00
	MMTT COMERCIAL LTDA ME	960,000	2,600	2.496,00
	Valores médios :		2,633	2.528,00
010086	MORTADELA PEÇA			
	MARCELO LICURGO - ME	48,000	39,250	1.884,00
	L T SCHMID PANTOJA COMERCIO - ME	48,000	40,250	1.932,00
	MMTT COMERCIAL LTDA ME	48,000	39,500	1.896,00
	Valores médios :		39,667	1.904,00
010117	TEMPERO COMPLETO S/ PIMENTA 500 G			
	MARCELO LICURGO - ME	2.040,000	5,500	11.220,00
	L T SCHMID PANTOJA COMERCIO - ME	2.040,000	5,800	11.832,00
	MMTT COMERCIAL LTDA ME	2.040,000	3,800	7.752,00
	Valores médios :		5,033	10.268,00
010065	CALDO DE CARNE EM TABLETES			
	MARCELO LICURGO - ME	1.440,000	3,800	5.472,00
	L T SCHMID PANTOJA COMERCIO - ME	1.440,000	3,900	5.616,00
	MMTT COMERCIAL LTDA ME	1.440,000	3,800	5.472,00
	Valores médios :		3,833	5.520,00
010084	CARNE BOVINA ENLATADA			
	MARCELO LICURGO - ME	483,000	3,100	1.497,30
	L T SCHMID PANTOJA COMERCIO - ME	483,000	3,250	1.569,75
	MMTT COMERCIAL LTDA ME	483,000	3,000	1.449,00
	Valores médios :		3,117	1.505,35
010125	CALDO DE GALINHA			
	MARCELO LICURGO - ME	1.440,000	3,800	5.472,00
	L T SCHMID PANTOJA COMERCIO - ME	1.440,000	3,900	5.616,00
	MMTT COMERCIAL LTDA ME	1.440,000	3,800	5.472,00
	Valores médios :		3,833	5.520,00
010091	SALSICHA DE CARNE			
	MARCELO LICURGO - ME	300,000	10,850	3.255,00
	L T SCHMID PANTOJA COMERCIO - ME	300,000	11,200	3.360,00
	MMTT COMERCIAL LTDA ME	300,000	10,800	3.240,00
	Valores médios :		10,950	3.285,00
010089	SALSICHA DE FRANGO			
	MARCELO LICURGO - ME	300,000	6,300	1.890,00
	L T SCHMID PANTOJA COMERCIO - ME	300,000	6,500	1.950,00
	MMTT COMERCIAL LTDA ME	300,000	6,800	2.040,00
	Valores médios :		6,533	1.960,00
010072	EXTRATO DE TOMATE			
	MARCELO LICURGO - ME	1.080,000	1,650	1.782,00
	L T SCHMID PANTOJA COMERCIO - ME	1.080,000	1,800	1.944,00
	MMTT COMERCIAL LTDA ME	1.080,000	1,750	1.890,00
	Valores médios :		1,733	1.872,00
010113	LEITE CONDENSADO			
	MARCELO LICURGO - ME	348,000	2,650	922,20
	L T SCHMID PANTOJA COMERCIO - ME	348,000	2,700	939,60
	MMTT COMERCIAL LTDA ME	348,000	2,750	957,00
	Valores médios :		2,700	939,60
010082	CREME DE LEITE			
	MARCELO LICURGO - ME	1.560,000	2,450	3.822,00
	L T SCHMID PANTOJA COMERCIO - ME	1.560,000	2,500	3.900,00
	MMTT COMERCIAL LTDA ME	1.560,000	2,500	3.900,00
	Valores médios :		2,483	3.874,00
010032	CHOCOLATE EM PÓ			
	MARCELO LICURGO - ME	1.080,000	7,000	7.560,00
	L T SCHMID PANTOJA COMERCIO - ME	1.080,000	7,100	7.668,00

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
	MMTT COMERCIAL LTDA ME	1.080,000	7,000	7.560,00
		Valores médios :	7,033	7.596,00
010138	MAIONESE 500 GR			
	MARCELO LICURGO - ME	300,000	7,400	2.220,00
	L T SCHMID PANTOJA COMERCIO - ME	300,000	7,500	2.250,00
	MMTT COMERCIAL LTDA ME	300,000	7,500	2.250,00
		Valores médios :	7,467	2.240,00
010347	SUCO CONCENTRADO DE GOIABA 500 ML			
	MARCELO LICURGO - ME	288,000	5,100	1.468,80
	L T SCHMID PANTOJA COMERCIO - ME	288,000	5,200	1.497,60
	MMTT COMERCIAL LTDA ME	288,000	5,050	1.454,40
		Valores médios :	5,117	1.473,60
010345	SUCO CONCENTRADO DE CAJU 500 ML			
	MARCELO LICURGO - ME	288,000	3,150	907,20
	L T SCHMID PANTOJA COMERCIO - ME	288,000	3,400	979,20
	MMTT COMERCIAL LTDA ME	288,000	3,250	936,00
		Valores médios :	3,267	940,80
010351	SUPLEMENTO NUTRICIONAL SABOR CHOCOLATE			
	MARCELO LICURGO - ME	24,000	38,500	924,00
	L T SCHMID PANTOJA COMERCIO - ME	24,000	36,800	883,20
	MMTT COMERCIAL LTDA ME	24,000	37,600	902,40
		Valores médios :	37,633	903,20
010349	IOGURTE POLPA DE FRUTAS			
	MARCELO LICURGO - ME	720,000	4,600	3.312,00
	L T SCHMID PANTOJA COMERCIO - ME	720,000	4,600	3.312,00
	MMTT COMERCIAL LTDA ME	720,000	4,700	3.384,00
		Valores médios :	4,633	3.336,00
010338	GELATINA			
	MARCELO LICURGO - ME	720,000	0,850	612,00
	L T SCHMID PANTOJA COMERCIO - ME	720,000	0,900	648,00
	MMTT COMERCIAL LTDA ME	720,000	0,950	684,00
		Valores médios :	0,900	648,00
010330	LEITE DE SOJA EM PÓ			
	MARCELO LICURGO - ME	24,000	48,000	1.152,00
	L T SCHMID PANTOJA COMERCIO - ME	24,000	49,000	1.176,00
	MMTT COMERCIAL LTDA ME	24,000	47,500	1.140,00
		Valores médios :	48,167	1.156,00
011403	COUVE EM MAÇO			
	MARCELO LICURGO - ME	1.200,000	2,000	2.400,00
	L T SCHMID PANTOJA COMERCIO - ME	1.200,000	2,800	3.360,00
	MMTT COMERCIAL LTDA ME	1.200,000	2,500	3.000,00
		Valores médios :	2,433	2.920,00
011404	CHEIRO VERDE EM MAÇO			
	MARCELO LICURGO - ME	1.420,000	2,000	2.840,00
	L T SCHMID PANTOJA COMERCIO - ME	1.420,000	2,800	3.976,00
	MMTT COMERCIAL LTDA ME	1.420,000	2,500	3.550,00
		Valores médios :	2,433	3.455,33
011405	JAMBU EM MAÇO			
	MARCELO LICURGO - ME	1.080,000	3,500	3.780,00
	L T SCHMID PANTOJA COMERCIO - ME	1.080,000	3,500	3.780,00
	MMTT COMERCIAL LTDA ME	1.080,000	3,500	3.780,00
		Valores médios :	3,500	3.780,00
010340	SUPLEMENTO NUTRICIONAL SABOR MORANGO 400G			
	MARCELO LICURGO - ME	24,000	37,800	907,20
	L T SCHMID PANTOJA COMERCIO - ME	24,000	36,800	883,20
	MMTT COMERCIAL LTDA ME	24,000	37,500	900,00
		Valores médios :	37,367	896,80
011409	CHÁ DE CAMOMILA			
	MARCELO LICURGO - ME	240,000	4,600	1.104,00
	L T SCHMID PANTOJA COMERCIO - ME	240,000	4,500	1.080,00
	MMTT COMERCIAL LTDA ME	240,000	4,750	1.140,00
		Valores médios :	4,617	1.108,00
011410	CHA DE ERVA CIDREIRA			

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
Proponente				
	MARCELO LICURGO - ME	240,000	4,700	1.128,00
	L T SCHMID PANTOJA COMERCIO - ME	240,000	4,900	1.176,00
	MMTT COMERCIAL LTDA ME	240,000	4,650	1.116,00
	Valores médios :		4,750	1.140,00
010098	COUVE			
	MARCELO LICURGO - ME	360,000	3,000	1.080,00
	L T SCHMID PANTOJA COMERCIO - ME	360,000	3,000	1.080,00
	MMTT COMERCIAL LTDA ME	360,000	3,000	1.080,00
	Valores médios :		3,000	1.080,00
010031	CHARQUE BOVINO P.A			
	MARCELO LICURGO - ME	3,000	23,750	71,25
	L T SCHMID PANTOJA COMERCIO - ME	3,000	23,750	71,25
	MMTT COMERCIAL LTDA ME	3,000	23,800	71,40
	Valores médios :		23,767	71,30



Pará
Governo Municipal de Tomé-Açu

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor
Cotação : 20170210001

Pag.: 11

Proponente				
Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total Situação
MARCELO LICURGO - ME				
010002	AÇUCAR	16.923,000	2,850	48.230,55
010004	LEITE EM PÓ INTEGRAL COM NO MÍNIMO 200G	24.840,000	4,450	110.538,00
010006	MARGARINA 250 GR	4.560,000	1,750	7.980,00
010096	ADOÇANTE DIETÉTICO 100 ML	288,000	2,600	748,80
010097	AVEIA EM FLOCOS	3.240,000	2,600	8.424,00
010126	FARINHA DE TAPIOCA	3.240,000	3,250	10.530,00
010015	BISCOITO ÁGUA E SAL	8.160,000	4,000	32.640,00
010101	MILHO BRANCO	3.000,000	2,300	6.900,00
010129	FUBÁ DE MILHO 500 GR	2.760,000	2,750	7.590,00
010102	BISCOITO MAIZENA	7.940,000	4,350	34.539,00
010016	CAFÉ MOÍDO, TORRADO EMBALADO A VÁCUO	6.483,000	9,350	60.616,05
010027	ACHOCOLATADO EM PÓ 500 G	2.040,000	7,000	14.280,00
010130	AMIDO DE MILHO 500 GR	6.960,000	4,600	32.016,00
010124	PÃO FRANCES	12.720,000	0,500	6.360,00
011399	PÃO MASSA FINA	13.800,000	0,500	6.900,00
010171	MAMÃO	2.040,000	3,600	7.344,00
010029	BISCOITO MARIA	7.680,000	4,200	32.256,00
010108	REFRIGERANTE COMPOSTO DE EXTRATO DE COLA	512,000	7,500	3.840,00
010109	REFRIGERANTE COMPOSTO DE EXTRATO DE LARANJA	515,000	7,500	3.862,50
011406	MELANCIA POR UNIDADE	552,000	20,000	11.040,00
011407	ALFACE EM MAÇO	1.800,000	3,500	6.300,00
010035	ALHO CRU	608,000	29,900	18.179,20
010039	CEBOLA	3.382,000	2,950	9.976,90
010075	COLORÍFICO	4.680,000	0,600	2.808,00
010078	FEIJÃO CAVALO	2.760,000	5,500	15.180,00
010041	FRANGO CONGELADO	31.240,000	6,900	215.556,00
011396	MACARRÃO ESPAGUETE	3.022,000	2,600	7.857,20
010008	ÓLEO VEGETAL DE SOJA	5.286,000	4,400	23.258,40
010042	TOMATE	3.611,000	3,900	14.082,90
010009	SAL REFINADO	1.921,000	0,650	1.248,65
010094	ABOBORA	2.760,000	1,300	3.588,00
010044	BATATA INGLESA	3.241,000	2,600	8.426,60
010080	CENOURA	3.601,000	3,900	14.043,90
010045	OVO	457,000	10,600	4.844,20
010010	FARINHA LACTEA	420,000	11,000	4.620,00
010011	MASSA PARA SOPA	4.440,000	3,500	15.540,00
010081	BETERRABA	2.400,000	5,200	12.480,00
010099	TRIGO COM FERMENTO	1.260,000	3,600	4.536,00
010012	FARINHA DE MANDIOCA	6.793,000	4,500	30.568,50
010053	REPOLHO	3.720,000	3,500	13.020,00
010054	ERVILHA	1.140,000	1,650	1.881,00
010055	MILHO ENLATADO 200 G	1.140,000	1,800	2.052,00
010026	POLPA DE ACEROLA	1.260,000	6,000	7.560,00
010019	POLPA DE GOIABA	1.260,000	6,000	7.560,00
010023	ARROZ AGULINHA	12.540,000	3,050	38.247,00
010033	ARROZ INTEGRAL	1.320,000	4,200	5.544,00
010025	VINAGRE DE VINHO BRANCO	5.046,000	1,900	9.587,40
010024	VINAGRE DE VINHO TINTO	726,000	4,000	2.904,00
010057	CARNE BOVINA DE 2ª SEM OSSO	4.440,000	18,000	79.920,00
010058	CARNE BOVINA DE 1ª	11.833,000	22,000	260.326,00
010201	QUIABO	1.620,000	3,600	5.832,00
010028	AZEITE DE OLIVA 500 ML	336,000	8,100	2.721,60
010133	CANELA EM PÓ	360,000	1,000	360,00

Proponente		Quant.	VI. unitário	VI. total	Situação
Código	Descrição				
010132	LEITE EM PÓ DESNATADO 200 GR	8.040,000	5,500	44.220,00	
011400	LEITE EM PÓ NESTOGENO 2	300,000	25,800	7.740,00	
010136	SOJA TEXTURIZADA 500G	4.440,000	4,800	21.312,00	
010202	PREPARO INST. A BASE DE FLOCOS DE CEREAIS	1.440,000	4,500	6.480,00	
011402	LEITE EM PÓ NESTOGENO 1	300,000	22,500	6.750,00	
010030	FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1	1.923,000	3,500	6.730,50	
010176	FILÉ DE PESCADA	5.160,000	22,000	113.520,00	
010059	MACARRÃO PARAFUSO	2.797,000	3,500	9.789,50	
010064	SARDINHA EM LATA	960,000	2,600	2.496,00	
010086	MORTADELA PEÇA	48,000	39,250	1.884,00	
010065	CALDO DE CARNE EM TABLETES	1.440,000	3,800	5.472,00	
010125	CALDO DE GALINHA	1.440,000	3,800	5.472,00	
010089	SALSICHA DE FRANGO	300,000	6,300	1.890,00	
010072	EXTRATO DE TOMATE	1.080,000	1,650	1.782,00	
010113	LEITE CONDENSADO	348,000	2,650	922,20	
010082	CREME DE LEITE	1.560,000	2,450	3.822,00	
010032	CHOCOLATE EM PÓ	1.080,000	7,000	7.560,00	
010138	MAIONESE 500 GR	300,000	7,400	2.220,00	
010345	SUCO CONCENTRADO DE CAJU 500 ML	288,000	3,150	907,20	
010349	IOGURTE POLPA DE FRUTAS	720,000	4,600	3.312,00	
010338	GELATINA	720,000	0,850	612,00	
011403	COUVE EM MAÇO	1.200,000	2,000	2.400,00	
011404	CHEIRO VERDE EM MAÇO	1.420,000	2,000	2.840,00	
011405	JAMBU EM MAÇO	1.080,000	3,500	3.780,00	
010098	COUVE	360,000	3,000	1.080,00	
010031	CHARQUE BOVINO P.A	3,000	23,750	71,25	
Total do(s) item(ns) :				1.562.309,00	
LT SCHMID PANTOJA COMERCIO - ME					
010003	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER	11.855,000	3,000	35.565,00	
010004	LEITE EM PÓ INTEGRAL COM NO MÍNIMO 200G	24.840,000	4,450	110.538,00	
010097	AVEIA EM FLOCOS	3.240,000	2,600	8.424,00	
010165	TORRADA KG	7.200,000	3,500	25.200,00	
010101	MILHO BRANCO	3.000,000	2,300	6.900,00	
010102	BISCOITO MAIZENA	7.940,000	4,350	34.539,00	
010124	PÃO FRANCES	12.720,000	0,500	6.360,00	
011399	PÃO MASSA FINA	13.800,000	0,500	6.900,00	
010166	BANANA	2.160,000	7,200	15.552,00	
010172	ABACAXI	1.140,000	4,600	5.244,00	
010107	REFRIGERANTE À BASE DE GUARANÁ	515,000	6,000	3.090,00	
010108	REFRIGERANTE COMPOSTO DE EXTRATO DE COLA	512,000	7,500	3.840,00	
010109	REFRIGERANTE COMPOSTO DE EXTRATO DE LARANJA	515,000	7,500	3.862,50	
010174	ABACATE	1.080,000	6,400	6.912,00	
011406	MELANCIA POR UNIDADE	552,000	20,000	11.040,00	
011396	MACARRÃO ESPAGUETE	3.022,000	2,600	7.857,20	
010010	FARINHA LACTEA	420,000	11,000	4.620,00	
011398	MARGARINA SEM SAL 250G	3.000,000	3,000	9.000,00	
010100	CARNE BOVINA (CARNE MOÍDA MAGRA CONGELADA)	4.080,000	21,500	87.720,00	
010054	ERVILHA	1.140,000	1,650	1.881,00	
010104	FILÉ DE GÓ	2.880,000	19,000	54.720,00	
010026	POLPA DE ACEROLA	1.260,000	6,000	7.560,00	
010018	POLPA DE MARACUJÁ	1.260,000	5,000	6.300,00	
010019	POLPA DE GOIABA	1.260,000	6,000	7.560,00	
010034	POLPA DE CAJU	1.260,000	5,000	6.300,00	
010058	CARNE BOVINA DE 1ª	11.833,000	22,000	260.326,00	
011400	LEITE EM PÓ NESTOGENO 2	300,000	25,800	7.740,00	
011401	PREPARO INSTANTÂNEO À BASE DE ARROZ	1.440,000	6,800	9.792,00	
010176	FILÉ DE PESCADA	5.160,000	22,000	113.520,00	
010351	SUPLEMENTO NUTRICIONAL SABOR CHOCOLATE	24,000	36,800	883,20	
010349	IOGURTE POLPA DE FRUTAS	720,000	4,600	3.312,00	
011405	JAMBU EM MAÇO	1.080,000	3,500	3.780,00	
010340	SUPLEMENTO NUTRICIONAL SABOR MORANGO 400G	24,000	36,800	883,20	
011409	CHÁ DE CAMOMILA	240,000	4,500	1.080,00	
010098	COUVE	360,000	3,000	1.080,00	
010031	CHARQUE BOVINO P.A	3,000	23,750	71,25	
Total do(s) item(ns) :				879.952,35	

Proponente				
Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total Situação
MMTT COMERCIAL LTDA ME				
010002	AÇUCAR	16.923,000	2,850	48.230,55
010006	MARGARINA 250 GR	4.560,000	1,750	7.980,00
010096	ADOÇANTE DIETÉTICO 100 ML	288,000	2,600	748,80
010097	AVEIA EM FLOCOS	3.240,000	2,600	8.424,00
010126	FARINHA DE TAPIOCA	3.240,000	3,250	10.530,00
010102	BISCOITO MAIZENA	7.940,000	4,350	34.539,00
010016	CAFÉ MOÍDO, TORRADO EMBALADO A VÁCUO	6.483,000	9,350	60.616,05
010124	PÃO FRANCES	12.720,000	0,500	6.360,00
011399	PÃO MASSA FINA	13.800,000	0,500	6.900,00
010170	MAÇÃ	2.040,000	8,100	16.524,00
010173	LARANJA KG	1.680,000	2,450	4.116,00
010029	BISCOITO MARIA	7.680,000	4,200	32.256,00
010108	REFRIGERANTE COMPOSTO DE EXTRATO DE COLA	512,000	7,500	3.840,00
010109	REFRIGERANTE COMPOSTO DE EXTRATO DE LARANJA	515,000	7,500	3.862,50
011407	ALFACE EM MAÇO	1.800,000	3,500	6.300,00
010050	PEPINO	3.360,000	2,500	8.400,00
010017	POLPA DE CUPUAÇU	1.260,000	9,000	11.340,00
010026	POLPA DE ACEROLA	1.260,000	6,000	7.560,00
010018	POLPA DE MARACUJÁ	1.260,000	5,000	6.300,00
010019	POLPA DE GOIABA	1.260,000	6,000	7.560,00
010056	POLPA DE MURUCI	1.260,000	5,000	6.300,00
010034	POLPA DE CAJU	1.260,000	5,000	6.300,00
010033	ARROZ INTEGRAL	1.320,000	4,200	5.544,00
010024	VINAGRE DE VINHO TINTO	726,000	4,000	2.904,00
010199	CHUCHU	1.920,000	5,100	9.792,00
010105	LIMÃO	2.160,000	3,800	8.208,00
010135	FARINHA DE ROSCA	1.080,000	2,700	2.916,00
011400	LEITE EM PÓ NESTOGENO 2	300,000	25,800	7.740,00
010030	FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1	1.923,000	3,500	6.730,50
010175	CARNE DE 2ª COM OSSO	2.640,000	15,900	41.976,00
011397	CHARQUE BOVINO DIANTEIRO	279,000	25,500	7.114,50
010059	MACARRÃO PARAFUSO	2.797,000	3,500	9.789,50
010060	COMINHO	1.840,000	1,000	1.840,00
010061	PIMENTÃO	1.388,000	6,400	8.883,20
010074	TEMPERO COMPLETO	1.320,000	2,400	3.168,00
010064	SARDINHA EM LATA	960,000	2,600	2.496,00
010117	TEMPERO COMPLETO S/ PIMENTA 500 G	2.040,000	3,800	7.752,00
010065	CALDO DE CARNE EM TABLETES	1.440,000	3,800	5.472,00
010084	CARNE BOVINA ENLATADA	483,000	3,000	1.449,00
010125	CALDO DE GALINHA	1.440,000	3,800	5.472,00
010091	SALSICHA DE CARNE	300,000	10,800	3.240,00
010032	CHOCOLATE EM PÓ	1.080,000	7,000	7.560,00
010347	SUCO CONCENTRADO DE GOIABA 500 ML	288,000	5,050	1.454,40
010330	LEITE DE SOJA EM PÓ	24,000	47,500	1.140,00
011405	JAMBU EM MAÇO	1.080,000	3,500	3.780,00
011410	CHA DE ERVA CIDREIRA	240,000	4,650	1.116,00
010098	COUVE	360,000	3,000	1.080,00
		Total do(s) item(ns) :		463.604,00
		Total geral :		2.905.865,35



Pará
Governo Municipal de Tomé-Açu

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio
Cotação : 20170210001

Pag.: 14

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
010002	AÇUCAR	16.923,0000	2,867	48.518,24
010003	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER	11.855,0000	3,083	36.548,96
010004	LEITE EM PÓ INTEGRAL COM NO MÍNIMO 200G	24.840,0000	4,467	110.960,28
010006	MARGARINA 250 GR	4.560,0000	1,767	8.057,52
010096	ADOÇANTE DIETÉTICO 100 ML	288,0000	2,617	753,70
010097	AVEIA EM FLOCOS	3.240,0000	2,600	8.424,00
010126	FARINHA DE TAPIOCA	3.240,0000	3,283	10.636,92
010165	TORRADA KG	7.200,0000	4,100	29.520,00
010015	BISCOITO ÁGUA E SAL	8.160,0000	4,050	33.048,00
010101	MILHO BRANCO	3.000,0000	2,317	6.951,00
010129	FUBÁ DE MILHO 500 GR	2.760,0000	2,783	7.681,08
010102	BISCOITO MAIZENA	7.940,0000	4,350	34.539,00
010016	CAFÉ MOÍDO, TORRADO EMBALADO A VÁCUO	6.483,0000	9,400	60.940,20
010027	ACHOCOLATADO EM PÓ 500 G	2.040,0000	7,033	14.347,32
010130	AMIDO DE MILHO 500 GR	6.960,0000	4,650	32.364,00
010124	PÃO FRANCES	12.720,0000	0,500	6.360,00
011399	PÃO MASSA FINA	13.800,0000	0,500	6.900,00
010166	BANANA	2.160,0000	7,400	15.984,00
010170	MAÇÃ	2.040,0000	8,300	16.932,00
010171	MAMÃO	2.040,0000	3,900	7.956,00
010172	ABACAXI	1.140,0000	4,750	5.415,00
010173	LARANJA KG	1.680,0000	2,583	4.339,44
010029	BISCOITO MARIA	7.680,0000	4,300	33.024,00
010107	REFRIGERANTE À BASE DE GUARANÁ	515,0000	6,500	3.347,50
010108	REFRIGERANTE COMPOSTO DE EXTRATO DE COLA	512,0000	7,500	3.840,00
010109	REFRIGERANTE COMPOSTO DE EXTRATO DE LARANJA	515,0000	7,500	3.862,50
010174	ABACATE	1.080,0000	6,633	7.163,64
011406	MELANCIA POR UNIDADE	552,0000	20,333	11.223,82
011407	ALFACE EM MAÇO	1.800,0000	3,633	6.539,40
010035	ALHO CRU	608,0000	30,300	18.422,40
010039	CEBOLA	3.382,0000	3,017	10.203,49
010075	COLORÍFICO	4.680,0000	0,667	3.121,56
010078	FEIJÃO CAVALO	2.760,0000	5,633	15.547,08
010041	FRANGO CONGELADO	31.240,0000	7,017	219.211,08
011396	MACARRÃO ESPAGUETE	3.022,0000	2,633	7.956,93
010008	ÓLEO VEGETAL DE SOJA	5.286,0000	4,617	24.405,46
010042	TOMATE	3.611,0000	4,017	14.505,39
010009	SAL REFINADO	1.921,0000	0,733	1.408,09
010094	ABOBORA	2.760,0000	1,500	4.140,00
010044	BATATA INGLESA	3.241,0000	2,750	8.912,75
010080	CENOURA	3.601,0000	3,983	14.342,78
010045	OVO	457,0000	10,900	4.981,30
010010	FARINHA LACTEA	420,0000	11,033	4.633,86
010011	MASSA PARA SOPA	4.440,0000	3,633	16.130,52
010081	BETERRABA	2.400,0000	5,400	12.960,00
011398	MARGARINA SEM SAL 250G	3.000,0000	3,167	9.501,00
010099	TRIGO COM FERMENTO	1.260,0000	3,700	4.662,00
010100	CARNE BOVINA (CARNE MOÍDA MAGRA CONGELADA)	4.080,0000	21,767	88.809,36
010012	FARINHA DE MANDIOCA	6.793,0000	4,733	32.151,27
010050	PEPINO	3.360,0000	2,633	8.846,88
010053	REPOLHO	3.720,0000	3,567	13.269,24
010054	ERVILHA	1.140,0000	1,667	1.900,38
010055	MILHO ENLATADO 200 G	1.140,0000	1,850	2.109,00
010104	FILÉ DE GÓ	2.880,0000	20,000	57.600,00
010017	POLPA DE CUPUAÇU	1.260,0000	9,667	12.180,42
010026	POLPA DE ACEROLA	1.260,0000	6,000	7.560,00

Código Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
010018 POLPA DE MARACUJÁ	1.260,0000	5,333	6.719,58
010019 POLPA DE GOIABA	1.260,0000	6,000	7.560,00
010056 POLPA DE MURUCI	1.260,0000	5,667	7.140,42
010034 POLPA DE CAJU	1.260,0000	5,333	6.719,58
010023 ARROZ AGULINHA	12.540,0000	3,133	39.287,82
010033 ARROZ INTEGRAL	1.320,0000	4,300	5.676,00
010025 VINAGRE DE VINHO BRANCO	5.046,0000	1,933	9.753,92
010024 VINAGRE DE VINHO TINTO	726,0000	4,167	3.025,24
010057 CARNE BOVINA DE 2ª SEM OSSO	4.440,0000	19,000	84.360,00
010058 CARNE BOVINA DE 1ª	11.833,0000	22,333	264.266,39
010201 QUIABO	1.620,0000	4,233	6.857,46
010199 CHUCHU	1.920,0000	5,267	10.112,64
010105 LIMÃO	2.160,0000	3,900	8.424,00
010028 AZEITE DE OLIVA 500 ML	336,0000	8,500	2.856,00
010133 CANELA EM PÓ	360,0000	1,233	443,88
010135 FARINHA DE ROSCA	1.080,0000	2,767	2.988,36
010132 LEITE EM PÓ DESNATADO 200 GR	8.040,0000	5,633	45.289,32
011400 LEITE EM PÓ NESTOGENO 2	300,0000	25,800	7.740,00
010136 SOJA TEXTURIZADA 500G	4.440,0000	4,867	21.609,48
011401 PREPARO INSTANTÂNEO À BASE DE ARROZ	1.440,0000	7,200	10.368,00
010202 PREPARO INST. A BASE DE FLOCOS DE CEREAIS	1.440,0000	5,783	8.327,52
011402 LEITE EM PÓ NESTOGENO 1	300,0000	22,633	6.789,90
010030 FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1	1.923,0000	3,533	6.793,96
010175 CARNE DE 2ª COM OSSO	2.640,0000	15,967	42.152,88
010176 FILÉ DE PESCADA	5.160,0000	22,333	115.238,28
011397 CHARQUE BOVINO DIANTEIRO	279,0000	25,633	7.151,61
010059 MACARRÃO PARAFUSO	2.797,0000	3,567	9.976,90
010060 COMINHO	1.840,0000	1,233	2.268,72
010061 PIMENTÃO	1.388,0000	6,533	9.067,80
010074 TEMPERO COMPLETO	1.320,0000	2,450	3.234,00
010064 SARDINHA EM LATA	960,0000	2,633	2.527,68
010086 MORTADELA PEÇA	48,0000	39,667	1.904,02
010117 TEMPERO COMPLETO S/ PIMENTA 500 G	2.040,0000	5,033	10.267,32
010065 CALDO DE CARNE EM TABLETES	1.440,0000	3,833	5.519,52
010084 CARNE BOVINA ENLATADA	483,0000	3,117	1.505,51
010125 CALDO DE GALINHA	1.440,0000	3,833	5.519,52
010091 SALSICHA DE CARNE	300,0000	10,950	3.285,00
010089 SALSICHA DE FRANGO	300,0000	6,533	1.959,90
010072 EXTRATO DE TOMATE	1.080,0000	1,733	1.871,64
010113 LEITE CONDENSADO	348,0000	2,700	939,60
010082 CREME DE LEITE	1.560,0000	2,483	3.873,48
010032 CHOCOLATE EM PÓ	1.080,0000	7,033	7.595,64
010138 MAIONESE 500 GR	300,0000	7,467	2.240,10
010347 SUCO CONCENTRADO DE GOIABA 500 ML	288,0000	5,117	1.473,70
010345 SUCO CONCENTRADO DE CAJU 500 ML	288,0000	3,267	940,90
010351 SUPLEMENTO NUTRICIONAL SABOR CHOCOLATE	24,0000	37,633	903,19
010349 IOGURTE POLPA DE FRUTAS	720,0000	4,633	3.335,76
010338 GELATINA	720,0000	0,900	648,00
010330 LEITE DE SOJA EM PÓ	24,0000	48,167	1.156,01
011403 COUVE EM MAÇO	1.200,0000	2,433	2.919,60
011404 CHEIRO VERDE EM MAÇO	1.420,0000	2,433	3.454,86
011405 JAMBU EM MAÇO	1.080,0000	3,500	3.780,00
010340 SUPLEMENTO NUTRICIONAL SABOR MORANGO 400G	24,0000	37,367	896,81
011409 CHÁ DE CAMOMILA	240,0000	4,617	1.108,08
011410 CHA DE ERVA CIDREIRA	240,0000	4,750	1.140,00
010098 COUVE	360,0000	3,000	1.080,00
010031 CHARQUE BOVINO P.A	3,0000	23,767	71,30
		Total :	2.029.766,55